Дополнительное Соглашение № 1
 к СОГЛАШЕНИЮ от 28 декабря 2018 года № 1/18-с «О  передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2018-2020 годы» в части осуществления организации казначейского исполнения и контроля за исполнением бюджета

с.п.Саранпауль                                                               «29»августа 2018 г.

Администрация Березовского района, именуемая в дальнейшем «администрация района», в лице главы Березовского района Фомина Владимира Ивановича, действующего на основании устава Березовского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Саранпауль (далее - Поселение), именуемая в дальнейшем «администрация поселения» в лице главы сельского поселения Саранпауль Артеева Павла Владимировича, действующей на основании Устава сельского поселения и решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 24 июля  2017 года № 165 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2018-2020 годы» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили Дополнительное соглашение  к соглашению от 28 декабря  2017г.  № 1/18-с  «О  передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2018-2020 годы» о нижеследующем:

1. Предмет Дополнительного Соглашения

Предметом настоящего Дополнительного Соглашения является  внесение (по взаимному согласию  сторон) изменений в Соглашение от 28 декабря  2017г.  № 1/18-с  «О  передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2018-2020 годы», а именно:

1. В Соглашении:

1.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения и составляет:

-на  2018г. – 1000 (одна тысяча) рублей;

-на  2019г. – 700 (семьсот) рублей.»
2. Дополнить Соглашение  от 28 декабря  2017г.  № 1/18-с  «О  передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2018-2020 годы» Приложением 2 «Расчет стоимости части полномочий по казначейскому исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения на 2019г.». и изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему дополнительному соглашению.
2. Прочие условия
2.1. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

2.2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с  1 января 2019 года.
3.Адреса и реквизиты сторон
	Администрация Березовского района
	Администрация сельского поселения Саранпауль

	Юридический адрес Сторон

	628140, Тюменская область, ХМАО- Югра

п.г.т. Березово, ул. Астраханцева, 54

	628148, Тюменская область, ХМАО-Югра

С. Саранпауль, ул. Советская,1

	Глава Березовского района
	Глава сельского поселения Саранпауль

________________В.И.Фомин

       ______________П.В.Артеев

                 м.п.

м.п.

Приложение 1

к Дополнительному  Соглашению

от ____________ № 1
«Приложение 2
к  Соглашению №81/14-с
от 28 декабря  2017г.  № 1/18-с  «О  передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2018-2020 годы»
РАСЧЕТ  СТОИМОСТИ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЯ ПО КАЗНАЧЕЙСКОМУ ИСПОЛНЕНИЮ И КОНТРОЛЮ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЙ НА 2019 год.

[image: image1.png]*100
KB

где:

 Дп – доля расходов бюджетов поселений в консолидированном бюджете района (5,9%)

Сбп  - свод бюджетов поселений за 2017 год (313 929,9 тыс.руб.)

КБ - консолидированный бюджет Березовского района за 2017 год (3 528 478,4 тыс. руб.).

Дп(%)=313929,9*100/3528478,4=8,9%

[image: image2.png]P * Il
100

swbn

где:

 РККБП – расходы отдела казначейского контроля  по исполнению бюджетов поселений за 2016 год(447,1 тыс.руб.).
РКК – Расходы отдела казначейского контроля  по исполнению консолидированного бюджета за 2017 год ( 5 023,9 тыс. руб.).

Рккбп=5023,9*8,9/100=447,1

[image: image3.png]ks

Pusn
s

где:

С – стоимость полномочия по казначейскому  исполнению бюджета (19,75 руб.).

Ч – численность населения Березовского района на 01.01.2018г. (22 637 тыс. человек).
С=4471/22637=19,75

 Сi= C*Чi
где:

Чi-  штатная численность работников сельского поселения Саранпауль на 01.01.2018г. составляет 36,75 шт.ед.

Сi- стоимость полномочия  казначейского исполнения бюджета для сельского поселения Саранпауль: Сi = 19,75*36,75=725,8 (округлено 700 руб.)